
Warszawa, dnia 2 lipca 2014 r.

Poz. 886

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH1)

z dnia 23 czerwca 2014 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wzoru oraz trybu nadawania sztandaru jednostkom 
organizacyjnym Państwowej Straży Pożarnej

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2013 r. poz. 1340 i 1351 
oraz z 2014 r. poz. 502 i 616) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 11 lipca 1992 r. w sprawie określenia wzoru oraz trybu 
nadawania sztandaru jednostkom organizacyjnym Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 62, poz. 309) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. 1. Sztandar nadaje Minister Spraw Wewnętrznych.

2. Sztandar mogą otrzymać następujące jednostki Państwowej Straży Pożarnej:
1) Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej;
2) komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej;
3) komendy powiatowe (miejskie) Państwowej Straży Pożarnej;
4) Centralne Muzeum Pożarnictwa;
5) szkoły Państwowej Straży Pożarnej;
6) instytuty badawcze Państwowej Straży Pożarnej.

3. Wnioski o nadanie sztandaru przedstawia Ministrowi Spraw Wewnętrznych:

1)  Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej – w przypadku Komendy Głównej i komend wojewódzkich 
Państwowej Straży Pożarnej, Centralnego Muzeum Pożarnictwa, szkół i instytutów badawczych Państwowej 
Straży Pożarnej;

2)  komendant wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej – w przypadku komend powiatowych (miejskich) Pań-
stwowej Straży Pożarnej – za pośrednictwem Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej.”;

2) § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. W razie rozwiązania jednostki, pozostały po niej sztandar przekazuje się do:
1)  Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – w przypadku komend wojewódzkich Państwowej Straży Po-

żarnej, Centralnego Muzeum Pożarnictwa, szkół Państwowej Straży Pożarnej i instytutów badawczych Pań-
stwowej Straży Pożarnej;

2)  właściwej terenowo komendy wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej – w przypadku komend powiatowych 
(miejskich) Państwowej Straży Pożarnej.”;

1) Minister Spraw Wewnętrznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
(Dz. U. Nr 248, poz. 1491).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 886

 

3) załącznik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych: wz. P. Stachańczyk

 
Załącznik 

do  rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia …….. 2014 r. (poz. ........) 

 
 

 

Załącznik do  rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 23 czerwca 2014 r. (poz. 886)




